FIs..

PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

-Vn

_1_
-ÍT

OFICIO N° 705/2024/GPNV.

Nova Yenécia/ES, 06 de junho de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

JUAREZ OLIOSI

Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

Assunto: Encaminha Projetos de Lei.

CÃMARAMUNICIPAL DE NOVAVENECIA-ES

PROTOCOLO N°

Rec^t)ido em: O T" / O G \
Horário: ' ̂,0 yt
Riihrira:

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente encaminhar a essa egrégia Casa de Leis, os projetos de lei abaixo

elencados para serem analisados e posteriormente aprovados, pelos Nobres Edis.

>  PROJETO DÈ LEI N° _âDDE 06 DE JUNHO DE 2024 - DISPÕE SOBRE A

CRIAÇÃO E REGULAMENTAÇÃO DA GUARDA CIVIL NO ÂMBITO DO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES - CARÁTER DE URGÊNCIA.

>  PROJETO DE LEI N° _2i DE 06 DE JUNHO DE 2024 - DÃ NOVA REDAÇÃO

AO ART. 296 E AO ANEXO 3 DA LEI N° 3.788, DE 24 DE MAIO DE 2024 QUE

INSTITUI A LEI DE USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO SOLO DO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,

INSTRUMENTO DO DESENVOLVIMENTO ORDENADO E SUSTENTÁVEL -

CARÁTER DE URGÊNCIA.

>  PROJETO DE LEI N° 3^DE 06 DE JUNHO DE 2024 - AUTORIZA O PODER

1EXECUTIVO MUNICIPAL A PROCEDER Ã ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO VIGENTE NA UNIDADE GESTORA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE NA FORMA QUE ESPECIFICA - CARÁTER DE

URGÊNCIA.

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9006
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br - E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900380039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

PREFEITURA DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

Fls.._j§_

>  PROJETO DE LEI N° ̂  DE 06 DE JUNHO DE 2024 - DÁ NOVA REDAÇÃO

AO ANEXO II DA LEI N" 3.195, DE 30 DE JANEIRO DE 2013 QUE DISPÕE SOBRE

A ESTRUTURA DOS ÓRGÃOS, CRIAÇÃO, COMPETÊNCIA E FIXAÇÃO DOS

VENCIMENTOS DOS CARGOS DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO,

NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR QUE ESTABELECE SUA

ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS -

CARÁTER DE URGÊNCIA.

>  PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° DE 06 DE JUNHO DE 2024 -

DÃ NOVA REDAÇÃO AOS ARTS. 15, 16 E 19 E REVOGA INTEGRALMENTE OS

ARTS. 17 E 18 TODOS DA LEI COMPLEMENTAR N" 11, DE 30 DE JANEIRO DE

2013 QUE DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS DO ART. 83 DA LEI

ORGÂNICA MUNICIPAL, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS - CARÁTER DE

URGÊNCIA.

Atenciosamente,
A

ANDRÉ WILER SIWA FAGUNDES

preMito

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia - ES - CEP: 29.830-000 - Fone: 3752-9006
Home-page: http:\\www.novavenecia.es.gov.br - E-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

Autenticar documento em https://novavenecia.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330032003900380039003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.